Citationes Patrum novas accipere possum.

lin.5: servetur vox «Praedicatores», ut indicetur genus litterarum illorum expositionis.

3. Incarnationem vero Filii sui, Pater non ante perfecit, quam praedestinatae eius matris acceptatio *praecessisset*, ut quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam.

Quoniam autem Beatissima Virgo haud minor poterat esse quam Dei Matrem decebat, mirum non est apud Sanctos Patres usum invaluisse, quo Deiparam appellarunt totam totaliterque sanctam, innocentem, illibatam, impollutam, ab omni peccati naevo seu labe immunem, quasi a Spiritu Sancto plasmatam novamque creaturam formatam (5).

Perfectissimae itaque sanctitatis splendoribus a primo instanti suae conceptionis *ditata*, Nazarethana Virgo ab Angelo nuntiante, Dei mandato, ut «gratia plena» salutatur (cf. Lc. 1, 28), et coelesti nuntio ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 30).

Prima quae incarnationem creditit, et in hoc sensu veluti primum per anticipationem Ecclesiae membrum, in corde et corpore suo lapsum humanum genus cum Verbo Dei, quod omnia recreat, colligavit. Ex praevisis meritis Christi sublimiori modo redempta, *immaculata* inde a conceptione sua, Virgo purissima atque sanctissima,

Quo consensu Maria, filia Adae, non tantum facta est Mater Iesu, unici Mediatoris,

nullo retardabatur peccato aut haesitatione, ut salvificam voluntatem Dei pleno corde complectens, semetipsam veluti Domini ancilla personae et operi Filii sui totaliter devovit, sub ipso et cum ipso, potenti Dei gratia, mysterio redemptionis sociata.

Merito quidem Ecclesiae traditio antiquissima, inde praesertim ab Ephesina Synodo, in eius dignitate *Deigeneticis* quasi compendium agnovit totius fidei de incarnationis mysterio.

Merito igitur SS. Patres Mariam non mere passivum instrumentum, sed liberam causam humanae salutis per fidem et oboedientiam censemant, ita ut «Virginis Hevae Virgo Maria fieret advocata» (S. IRENÆUS, *Adversus haereses*, 5,19,1; cf. 4, 33-4; PG 7,1175,1074-5).

Patres porro et Liturgiae asserere solebant:

«per virginem Hevam mortem, per Virginem vel de Virgine Maria vitam

Ita Maria, filia Adam, paeclarissimo dono divino consentiens, facta est mater Iesu, unici Mediatoris,

verum etiam salvificam voluntatem Dei, pleno corde et nullo retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae et operi Filii sui totaliter devovit, sub Ipso et cum Ipso, potente Dei gratia, mysterio redemptionis inserviens.